ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 4 . 12.2014  № 687_______

О реализации на территории Тульской области программ
газификации жилищно-коммунального хозяйства,

промышленных и иных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 3 мая 2001 года № 335 «О порядке установления
специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
газораспределительными организациями для финансирования программ
газификации», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.06.2011
№ 154-э/4 «Об утверждении Методики определения размера специальных
надбавок. к тарифам на транспортировку газа газораспределительными
организациями для финансирования программ газификации», на основании
статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области цравительство
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что программы газификации Тульской области,
финансируемые за счет специальной надбавки к тарифам на услуги по
транспортировке газа по газораспределительным сетям, разрабатываются
министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Тульской области и утверждаются правительством Тульской области.

Установить, что программы газификации Тульской области,
финансируемые за счет специальной надбавки к тарифам на услуги по
транспортировке газа по газораспределительным сетям, должны содержать
перечень объектов строительства, объемы их финансирования
(с распределением по конкретным объектам) и график строительных работ.

2. Определить органом исполнительной власти Тульской области,
осуществляющим определение размера специальной надбавки к тарифам на

003747

транспортировку газа по газораспределительным сетям, предназначенной для
финансирования программ газификации, комитет Тульской области по
тарифам.

3. Определить министерство строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Тульской области органом исполнительной власти Тульской
области, уполномоченным на осуществление контроля за целевым
использованием финансовых средств, полученных в результате введения
специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа по
газораспределительным сетям, предназначенных для финансирования
программ газификации.

4. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Тульской области в срок до 1 февраля 2015 года разработать и утвердить
порядок разработки программ газификации Тульской области,
финансируемых за счет специальной надбавки к тарифам на услуги по
транспортировке газа по газораспределительным сетям, а также порядок
контроля за целевым использованием финансовых средств, полученных в
результате введения надбавок к тарифам на транспортировку газа по
газораспределительным сетям, предназначенных для финансирования
программ газификации.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Тульской
области от 30.10.2007 № 543 «Об определении органов исполнительной
власти Тульской области, осуществляющих определение размера
специальной надбавки, проведение проверки отчетов газораспределительных
организаций по . использованию средств, полученных от применения
специальной надбавки».

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.